議事録

乙月自治会 令和 5年度 第 4回役員会

作成日：令和 5年 7月 2日

作成者：鈴木（一）

開催日時 2023 年 7月 2日（日） ９：００～１１：００

開催場所 ちはら台桜小学校 ミーティングルーム

出欠確認 2名欠席

◇報告事項

1．会長報告

１）ちはら台市民祭り（夏祭り）実行計画（案）について

・出店数を 32 店へ減（近隣住民への騒音問題による）

・ 7/30 出展者説明会で出店場所を決定する（自治会を優先）

・乙月自治会として 1店舗出店を申し込みを行った。

２）地区防災計画について

①今年度より、ちはら台桜小学校区で「地区防災計画策定準備委員会」を立ち上げる。

・ 1回/月 防災計画策定に向けて活動する。（準備委員：乙月自治会会長）

３）令和 5年度 市原市総合防災訓練について

①日時、場所：11/5 9:00～12:30、桜小学校

②訓練内容

(1)シェイクアウト訓練（自身の身を守る訓練）

(2)家族、近隣等の安否確認（声かけによる安否確認）

(3)地域の避難所等への避難訓練

(4)避難所開設、運営訓練

４）小域福祉ネット（さくらびとクラブ）

・ 9月/12 月にイベント開催：ボッチャ、モルック

2．総務担当理事報告

なし

3．安全点検報告

・Cブロックの道路にアスファルトの剥離あり

⇒アスファルト補修済

・ 4丁目セブンイレブン交差点のぼり旗が倒れていたため回収

◇協議事項

1．「地区防災計画策定準備委員会」担当役員について

１）目的：桜小学校区における「地区防災計画」を策定する

2．ちはら台市民祭り（夏祭り）

１）サブ会場（水の江公園）に 1枠出店する。

２）飲料の販売、おもちゃすくい、輪投げ（商品はお菓子）を実施する。

3．防災訓練について

１）9/17（日）に実施するよう市津消防署に仮予約を取っている。（桜小体育室）

訓練（案）は市津消防署へ当日できる訓練を確認し決定する。

◇審議事項

１．発電機代替品購入について

１）2009 年購入した発電機の内、1台故障している。使用できる 1台もインバーター付きでは

ないため災害時 PCやスマホの充電に使用できない可能性がある。今年度自主防災会費の補助

が受けられるため、インバーター式ポータブル電源の購入を検討する。

（153,980 円→実質負担 53,980 円：費用の 2/3 上限 10 万円補助）

⇒役員会出席者全会一致で承認

ただし補助金の枠が残っていいない場合、来年度に補助金を申請し購入とする。（7/3 確認）

◇今後の予定

1．8/6（日）9時より 次回役員会

2．ラジオ体操

１）前期：7/24（月）～7/28（金）、7/31（月）～8/4（金）全 10 日間

後期：8/21（月）～8/25（金）5日間

3．ちはら台市民祭り関係

１）スケジュール

・ 7/9（日） 第 2回ちはら台市民祭り実行委員会

・ 7/30（日）ちはら台市民祭り出展者説明

ちはら台市民祭り全体説明会・運営委員会（自治会運営委員参加）

・ 8/18（金）ちはら台市民祭り準備

・ 8/19（土）ちはら台市民祭り

・ 8/20（日）ちはら台市民祭り片付け

以上